
令和２年９月２日 

 

地域子ども会指導者 各位 

一宮市児童育成連絡協議会 

会 長   内 田  清 

   

令和２年度普通救命講習会開催中止のお知らせ 

初秋の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃は、児童育成連絡協議会の運営について格別なご理解と、ご協力を賜り厚くお

礼を申し上げます。 

 さて、みだしのことについて、令和２年１０月１５日（木）に開催予定しておりま

した普通救命講習会ですが、新型コロナウイルスの感染拡大が懸念されている状況を

受け、参加者及び関係者の感染防止を最優先に考えた結果、やむなく中止とさせてい

ただきます。ご理解とご了承を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、心肺蘇生法につきまして、動画が一宮市消防本部の YouTube や Facebook に掲

載されております。また、リーフレット（PDF 形式）が一宮市公式ウェブサイト「応

急手当てを覚えよう（ページ ID 1000496）」にてダウンロードできますのでご参考く

ださい。ただし、こちらの動画やリーフレットは新型コロナウイルス流行を踏まえる

前のものとなっております。消防署によりますと、現在の救命講習では人工呼吸は行

わないとのことですのでご注意ください。詳しくは一般財団法人日本救急医療財団 心

肺蘇生法委員会「新型コロナウイルス感染症の流行を踏まえた市民による救急蘇生法

について（指針）」をご覧ください。 

 

 

問い合わせ・連絡先       

一宮市児童育成連絡協議会    

        事務局 （社会福祉協議会内）  

   電話 ０５８６－８５－７０２４ 






